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E - Ny debiteringslängd 

I korthet 
Jag föreslår att de utskick som görs idag till varje hushåll inför ordinarie stämma avseende 

ekonomiskt underlag begränsas till det enskilda hushållet. Den kompletta sammanställningen 

tillgängliggörs istället centralt tillgängligt för alla hushåll. Jag föreslår ytterligare att de nämnda 

dokumenten skall möjliggöras som digitalt utskick om så beslutas av styrelsen och inte invändes 

emot av hushållen i fråga. Till sist föreslår jag att dokumenten döpes om enligt förslag nedan. 

Bakgrund 

Vi har i alla år inför ordinarie stämma delat ut några olika papper. Ett av de viktigaste är det som 

kallats för debiteringslängden, vars syfte är att hushållen skall kunna se en redogörelse för sina 

inbetalningar kontra utgifter i samfälligheten under det gångna året. Detta dokument klargör om 

hushållet efter räkenskapsåret ådragit sig en skuld eller har aggregerat en tillgodosumma gentemot 

samfälligheten. Vidare klargör detta dokument vilka kostnadsposter samfällighetens gemensamma 

utgifter fördelas mellan och hur fördelningen ser ut. Detta dokument har varit ett gemensamt för 

alla hushållen som styrelsen inför ordinarie stämma delar ut till alla medlemshushåll.  

Det faktum att detta dokument är gemensamt för alla hushåll har flera nackdelar. För det första är 

administrationen och pappersarbetet betungande för styrelsen. För det andra blir dokumentet i 

fråga svårläsligt för medlemmarna då det spänner över (vid senaste stämman) 6 A4-ark med 70 

rader att kontrollera. För det tredje skrivs en mängd papper ut som går att undvika. Och för det 

fjärde är det ett enligt mig onödigt offentliggörande av de privata hushållens ekonomi.  

Vidare har det som benämns som debiteringslängd inte de facto utgjort en debiteringslängd. I 

stadgarna klargörs att materialet som hushållen delges inför ordinarie stämma skall innehålla en 

debiteringslängd “utvisande det belopp; som skall uttaxeras, vad som belöper på varje medlem och 

när betalning skall ske". Det tillfredsställs idag inte av “debiteringslängden” i den form den tagit 

hittills. Utöver det faktum att stadgarna tydligt säger att så är fallet, tillkommer nu det faktum att 

detta är en brist som påverkar Simplekos möjlighet att utföra den ekonomiska förvaltningen.  

Förslag 
Mitt förslag är därför att varje hushåll i materialet de delges inför ordinarie stämma får en 

sammanställning av utfallet för det gångna räkenskapsåret innehållande samfällighetens totala utfall 

och utgiftsfördelning samt det enskilda hushållets. Detta dokument kommer kännas igen från det 

som kallades debiteringslängden, men enbart innehålla 1 rad utöver den totala sammanställningen: 

hushållets utfall. Detta dokument föreslår jag att vi numera kallar för utfallsredovisning. Utöver 

detta föreslår jag att hushållet delges ett underlag som visar de uttaxeringar som planeras gentemot 

hushållet. Detta underlag föreslår jag benämns som debiteringslängden. 

Eftersom vi gemensamt äger samfälligheten och därför alla har rätt till dess ekonomi så föreslår jag 

att den totala listan som visar alla hushållens utfall och planerade uttaxering skall tillgängliggöras 

mot förfrågan till de hushåll som så önskar. 

Vidare föreslår jag att möjligheten öppnas för att delge dessa underlag inför ordinarie stämma 

digitalt om så beslutas av styrelsen, inte nekas till av hushållet i fråga, och uppfyller kraven på 

tillgänglighet i god tid inför stämman. 

Beslut 

1. Kan stämman besluta att den för hushållet planerade uttaxeringen avseende kommande 

räkenskapsår skall delges i underlaget inför ordinarie stämma (debiteringslängd)? JA/NEJ 
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2. Kan stämman besluta att hushållets utfall för det gångna räkenskapsåret skall delges i 

underlaget inför ordinarie stämma (utfallsredovisning)? JA/NEJ 

3. Kan stämman besluta att begränsa utskicken inför ordinarie stämma så att varje hushåll 

enbart får information rörande sitt hushåll och samfällighetens total i utskicken? JA/NEJ 

4. Kan stämman besluta att den totala bilden över utfallet innehållande alla hushållens 

individuella utfall fortsatt skall finnas tillgängligt mot förfrågan? JA/NEJ 

5. Kan stämman besluta att styrelsen skall möjliggöras att delge dessa underlag digitalt där så 

önskas, inte nekas av hushållet i fråga, och uppfyller kraven på tillgänglighet i god tid inför 

stämman? JA/NEJ 

 

Motion inlämnad av 

Erik Bylund, Gulkremlagatan 2 

  


